МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.10.2023                                   № 409

О приобретении  безвозмездно в собственность

муниципального образования «Город Таганрог»

объектов недвижимости,

расположенных в г. Таганроге

В соответствии с обращениями граждан о безвозмездной передаче в муниципальную

собственность жилых домов, признанных непригодными для проживания, принадлежащих им

на праве собственности, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Приобрести безвозмездно в собственность муниципального образования «Город

Таганрог» объекты недвижимости, расположенные в г. Таганроге, согласно приложению к

настоящему Решению.

2. Администрации города Таганрога (Фатеев А.Е.) осуществить необходимые

мероприятия, направленные на приобретение безвозмездно в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог» объектов недвижимости, указанных в

приложении к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                      И. Титаренко

2

Приложение

к Решению  Городской Думы

от 31.10.2023 № 409

Перечень объектов недвижимости,

расположенных в городе Таганроге, приобретаемых безвозмездно в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Наименование и адрес местонахождения объекта

недвижимости

Индивидуализирующие характеристики

объекта недвижимости

Собственник

1 Жилое помещение, вид жилого помещения: комната.

Адрес (местоположение): Ростовская область, г. Таганрог,

ул. Надгорная 3-я, д. 55

Площадь: 25,8 кв.м. Этаж: 1.

Кадастровый номер: 61:58:0001035:471

Легейда Марина Витальевна

2 Жилой дом. Адрес (местоположение): Ростовская

область, г. Таганрог, ул. 1-я Надгорная, д. 10

Площадь: 47,3 кв.м. Этажность: 1.

Кадастровый номер: 61:58:0001035:80

Кошелева Елена Владимировна

3 Летняя кухня. Адрес (местоположение): Ростовская

область, г. Таганрог, ул. 1-я Надгорная, д. 10

Площадь: 22,2 кв.м. Этажность: 1.

Кадастровый номер: 61:58:0001035:79

Кошелева Елена Владимировна

4 Земельный участок, категория земель: земли населенных

пунктов, вид разрешенного использования: для

использования в целях размещения объектов

индивидуального жилищного строительства. Адрес

(местоположение): Ростовская область, г. Таганрог,

ул. 1-я Надгорная, 10

Площадь: 210 +/-1 кв.м

Кадастровый номер: 61:58:0001035:257

Кошелева Елена Владимировна